- 1 -

令和２年（2020年）２月２６日

１・２年生 保護者 様

北海道旭川東高等学校長 小 林 為五郎

新型コロナウイルス感染症の対策に係る対応について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、北海道において新型コロナウイルスの感染が広がりを見せており、学校としての

感染防止と予防に向けた対応が求められています。厚生労働省からのメッセージでは「屋

内などで、お互いの距離が十分とれない状況で一定時間いることが感染のリスクを高める」

とされています。

つきましては、北海道教育委員会からの通知の主旨も踏まえ、新型コロナウイルス感

染症の対策として、次のように対応いたしますので、特段のご理解とご協力をお願い

いたします。

記

１ 学校の対応について

（１）卒業式に係る前日予行を取りやめる。

（２）卒業式当日の在校生による式典の参加を取りやめる。

（３）卒業生の保護者に対しては、参加人数を極力抑えていただくことや、風邪等の

症状がある方については参加をご遠慮いただくよう要請する。

（４）今後の感染の推移の状況をふまえ、学校行事や対外的活動等の実施の可否につい

て検討する。

（５）部活動等の実施について、当分の間、自粛と制限を行う。

２ 生徒の登校に関して

・２月２８日（金） 登校日（卒業式・入学者選抜試験会場設営）※15:00 完全下校

・２月２９日（土） 週休日

・３月 １日（日） 週休日

・３月 ２日（月） 臨時休業日

・３月３日（火）～５日（木） 休業日（入学者選抜学力検査のため）

※２月２９日～３月５日の期間は登校及び部活動を禁止とします。

３ 感染防止と予防に向けて

（１）風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日間続くなどの症状が見られたときは、学校
を休んでください。その際は必ず病院で受診されられますようお願いいたします。

（２）万が一「新型コロナウイルス」に感染していることが判明した場合は、速やかに学

校へ報告してください。

（３）うがい、手洗い、マスク着用、咳エチケットの励行など、各自で感染予防に努めて

ください。

（４）毎朝・夜において体温を測るなど、裏面の知事メッセージに基づいた対応をお願い

します。